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3 T ĎTÉriNA pfedirda A J KRÁSA pokladník

!ou A col eprv kdy Jnn táhlo iiknvo vojsko V tlo

velikém iruvodu h Inlo Mam
ravu kurá ' vyiuiiMij mnohý-tn- i

!iopv nvinbnl to óioily V 'Utilí tv ktil lili Hřky yil tc
l Cm i válečními iomfkknmi vy siré stiKiei krojů Valaši Utiitiiťlvy n ty kteří o ni m'H

jstni plsníi ")ú Valnsi dú"iirojeno což tníem vyvolnln po kIuIiii t)l ilrihv n

Moravsko hlovťiťkou Masaryk')opítrlný ňzm e nířli ve
- ' i

ft A nf pretidctitň ticnařill He
tiPrn iioilohncho Ihl to vkutku

ť'řeln{ hodínys od !) ilo ft V pondělí n ve čtvrtek do H Min Večer PiljímAiií vkladů n

petiivníeh zásilek do Kvropy V Sobotu h) 8 hod večerlirou tu výpravu uchovanou vou oblíbciooii "Tcée Voda tě- -

'
průvodu pochodovali na fc" a tiik jiodobtic Seiernl movátek uAiodiiíl Sknila jen

koliká slctištr já Hlf Jcm tmu nemohli jste byt i tucři nňtni (il ravské meiiMuv řnstřrny jtoii
Mllltkciu fOMiei Í SleZsko kteréi-li- iiebof jtfin se m l podívali nesli hvte dojmy ne?apoiu pí íeiny niihrnžovnti

UÍ a já-- á ilojoiulíiii I my plá ilýeh řcu - 21IMIM rukou V poliV- -

bu jako blesk rychlých n ty lila
f Královské obory což jest voli M' tulí portem mnohein tiuuiií linutelnó ! Toii mnozí klefl donnslejíčem s těmi ktefj nalil vypral"Mravé — a moetn')io jíinflu'e krásná procházka Tom spa ]}vp% ilrnluí lioenko ilncs

vičky červené !

j selio oheecillva vchrtzí Slovenmám w) pevnou víru v nňS nňro-- ljsem luullierny ohni pts-iiHia- jí
lcffiomíM vážně kráěejí k soše

ft když si na JbisopN přediibité-j- í

jediné závod jest zoilpovčduýin
za siráviiot jeho dodávku Při

A 4 A
iVM bitvu u Tipan n jemuž ne a v ntw iipmc vnezsivi i m

UPOZORNĚNÍ VSEM NASlModevzdávají hlavu délnielvu kle
{ v k v ! rovno neboť j to na

skrr proviříné Veškerými písní-mi-

lo utvořeni téehio zemi v

jeden celek vi hAl as 2V) muŽu
ú iicznhvncnip I Nehudf nadar

icjvýíe úchvatné umělecko tlilo mo prolité moře té nejdražSÍ kr
tom však neuvažují ž" závod

jakmile časopis dodá na poštu

tiemá o jeho další dopravě žádné!vli jsme též panem presidentem dělníku pólo nahých v modrýchve itrhiiile nadiirnm přiiiem tio

PftíZNIVCOMI

Po tl "ISí již dobu téměř každé

o dne dostává se nám stížnoslí

V i i „ i i i_ : i: halenách n chiilé divail ře dotolik idioti a tiVh mozol íi'7nm na urnu kut jmn nmi kontroly li násh-dovn- nemfiže by
jituiMmié odpoledne strávili Tím stavby woeby Málka vlasf rozSe I tinSe prfiee ponesou uejkrňi- -

od našich odbčrulclň n přízuivefldélá zni im ohnil lásky a nadšeninreMdent i jeho dcero slečna Au lMjíí ovoce Nyní víme vmicIuii

ve Vélší Omnze a z rfiznyeh čn
:cř e s námi bavili Mt p wn kteří jsme se nad mnohým iiozu

ré soíhu dostaví legionáři pak

před malkou-vla- MÍ defilují ná-

rod jásá — býlí ale legionáři

vážným krokem opouštějí arénu

k další loonl riedokončciié prá

ci Pkazují nám že nás ěcKá

ještě velká práce a zvou nás tím

k společné práci n na nás jednot-

livcích kteíí jHine i zde pomáha-

li stavět záleží nbychom jim v

započaté výtečné práci pomáha-

li

Vypsala jsem ti teď milá Bo

MÍ venkova klcří tlťilklivé po)nirvkovi lo pozorovali že íMt

na upal r sochy jež znázorňuje
fí íp a pod a několik 'l tlívek

z buletu Národního divadla tan
ulít vili n ztráoilí odvahu ku iirá

_ _

iíÍÍHh upracovaný Není to zajíst ei kde mamě zacit pracovat i n ze ukazují že náš časopis na který

mají předplaceno správně nedoci v překrásných obrazcích Dívřádnou rozkoší zaujímali nfnd jen iden NokolskA nim zdetnorali

li za I rál il Čísel zodpovědným
fešlě jednou všecky ct píílliv-f- e

uvědomujeliie n podotýkáme!
V případe nepravidelné dodávky
"Pokrok" vždy nejdříve hlaste

se na poštovním úřadě nebo u po-

slíčka ii zajislé shledáte ře bude

vám mnohdy nejen "ztracené"
číslo doručeno ale bndo vám puk

též časopis pravidelně dodáván
V úct -V-

ydavatelé "pokroku"

stávají a dožadují se nbychomky tyto byly oblečeny v bílé hanresidenlský nnvnné vílkou lidstvo zase na
iiin-každ- é ztracené číslo ihnedIf ítotnnř jest již po pražských vrilí Začneme nyní pracovali lenky červené sukničky a mely

modravé věnečky v rozpuštěných nahradili Žádosti všech jsuieulicích volněji a řas svým nezadr dvoíiulMolmou chuti n opravdovo
vždy neprodleně vyhověli přecivlasech zmizonutjiec plamenžitelným krokem kvapí Hale a vel Ktí svého nejřÍMtSího nadšení n po

ženko jak jsem jen dovedla všenndííení jež přenášejí v lid V
čtivých umy1u ale mnozí z nich znovu n znovu

nám — '

někdy došli nešetrným
mi příjemně twlmf se stále nové n

nové vyražení naskytujc Též jetn eo srdce naše v uplynulém týdnutom přijídí 1200 Hidcolíkfi sta- -Mn? není dopřjino čímu %c mV

způsobem — připomínají pročzažila abys když jsi nemohla býh? iol do Karlových Varu podiva éatnit cvičení sokolských mám noji u prost Ted fl počnou cvičit i

prostná cvičení prvého sokolské vlastně zase čnwpís správně neti Tiwzi námi přece se také s námití 1c to sice rozkošná vyjížďka po pfíeKtilých útrapfleh řieslahcro'
V Evropě slaví pří--dostávajínulovala Máš na lo právo ptho sletu a celý národ i obecensrdce za to nle h celou svou du- -í pro cizince jenž má příležitost

V Lnelmfl ho náhledem lift krásnou máhftla ji dle svých sil s námistvo jásá Po cvičení splySi věnují se priei ve shoru osví

nulovat Musíš mít vol nu hodnénou H národem zpívajíce písnokrniinu upřímný Oceli vfiak tovérn — ku vzdcliní našeho
sokolské bo muže kilyž pochopil tvé velké' vlítni' ticnotřSí Jakmile totiž dorostu n tó jest priíee nemalň

Všem naším příznivcům ludíž

sdělujeme když někdy některé

číslo našeho časopisďncobdrží by
i v takovém případě 'nejdříve

hlásili u svého pošt mistru licho

poslíčku li důrazně trvali na tom

aby dohlédli k tomu by správně

nadšení a lásku k staré vlastiNyní nastává však příšerný' o- -ittiíHV kc to Chomutova wnfnS MPižemo každý přispět dle nvych
Pomalu 'se nám legionáři vraícStS rnl nřmeckých hranic vzU ni! jen je-l- i vftki dohríi knmžik který do celého toho vel-

kého štěstí jako zdrcující blesk cejí o nám dodávají zase nové sí-ícnčho nic jiného neuslyšíte ne? Vždyť l Némei nfun přiznali
Il KOllIOlt iifmřitm Dfes to ?c flo — že jest niarno chtít íiíim iibf v k práej pro vlast

Tvnie— OUIA

udeří V teti jásot několilui-tis- í

cílio davu seskupeného kolemvřk v lidech tak mluvících po jot — to že jsme tímto uletěni
t t t i f'ást obsahu sletového líslku odmatky vlasti h sochy Svobody

liš mnoho svátku
John 11 Moll tfcricrální sekre-

tář mezinárodního Kvuzu Y M

A ve svém plánu pomoci k re-s- t

n umel válkou poškozených zemí

liraví Žo Kvropa slaví příliš mno-

ho svál ku Polsko din prohlášení

p Mottu má devadesát svátku V

roce vedle nedělí a Rumunsko má

nepochybné dvikráto tak vjelký

počet "To znamená zahálku jež
vede k politickému neklidu" pra-v- í

J)r Moll Dr Molt soudí žo

se nepornfižo poskytriulím

potravin Mohlo by jí hýli pnmo-žen- o

opalřciiíiit práce tak aby

slala se možností

yni vil f'cchv 01 tohoto mřntii (loHlizan
tatínka ikterá je % poloviny již hotovaDokázali jsine cizínč která bypo ech' cfl5 mluví w víiulft pmi

zp nřmeekv V Kuriových V Od včerejšího triumfálního pohiv plném počtu znNtoupena n o 'vtrhne sílenou rychlostí tin Jer-ně-

koni Válka osob as 20 Perně chodu Hokolstvn Prahou jsem vvfthec nnk le kp flosti za U řemž v anylíekých i francouz- -

jim časopis (Idiliivult niisciio

závodu jest všem odběnijelňm

''Pokrok" pravidelně každého tý

dne zasílán tnk Že není vžily naší

vinou že některé z tM přijde J

zlraeení tichot! my po jeho ode-iláti-
í

nu misi ní poštovní úřadovnu

nemůžeme přece za správnou do

dávku časopisu ručili it aní vš

řka čísla slále bez zjištění lolm

oděných z nichž vlají červené ncvylíčílelné nábplě Slále mé raIto liczfl winloKtí nřmeckého jazy fckých noviiiňeh jintS dfičtcS že

ňzké pni póry několik uiel rň dlou dost co jsem viděl milí k slzámnejsme jen iiňrod sluiíck n numikn ohcjíli jelikož vSccko ho rAc

há v áílfném letu vlající proje- - Všeobecně se usuzuje že ženy jeřfi kh vH iiAh Vídeň vydAvitlauali'zl v rukou německých rnbyt

jt tam velice príjcuuiý ft všecko don bleskem nic netušící dav u šli? muže přcilčíly v KrneíoMiiostiVSidmi ti milí hosté % celého mvo

zmizí hned prolilchlým výcho U přirozené — 12KK) mla- -ta otlnchli ní to nejkrísnf jAÍ odtnm lo (loKtntl ačkoliv panuje
dem lile vyjirávění všech byl loiiAh co jsme jim tnolili v uprnmtnm vel ki drnhota jež není s onou

okamžik hrozný každý cílil tyku dilt : žc lijí m nadarmo k naIv Vni7c ani k přirovnaiil V 1 ni

HamiKstatnONtí iiepřispéli p ž jeze muže Movřk hýli za polovino

nezklameme Nňrod který nceo
peněz lépe živ neZli co by lio to

hrozné íičínky války jak dobře

to bylo znázorněno Za sletíítéiu

stříleno z kanón A iv strojních jhi-Se- k

troubeno na implach a pod
tak velkého jako1 byl tento Met

po iVMMefém utiHku fl bezpro
což dojem jen zvyšovalo ZasaženHlředn? no pětileté válce vyko 1920

V ixnrMivi o ni' " -

tom ne m umí HtAle tu odjiorugu

neuvinu poslouchat nehoř kdyí

vidím jak ten lid jest zuhožený

n hturtik nodvíživou trpí tak

1842ranou války cely národ Českomil není národem s nimž nemoz

slovensky až na některé jedinceno nočítíit
opřené o bftl Bokolstvo klesáit ífu riřmeekého nei- - 1'řiklíidňm ti výstřižek z novin
stojíc v němém ustrnutí a vzhlížíy _ 1 in Vlílcl n ohlaviením: ' 'Dětské příní"ra(i(i " u"1'

Vřt milí Meniíi ž jmi FMm dčvčilka n 12letého n opisuji k matco yjanti hlednjí ochrany

Některý z nich zatíná p?:slé eoti tatínkův lístek který mi po

pomstu těm kteří tu zkázu vyvoslal js Prahy Jent už 71 letu h j
vylítli ly porněVy na papířo i

nhy kí mohl ten kdo to nevidí

uileŽitou předKtavu
uř-ini- Ve- - laliv sokolském kroji na slet a ztravil

Po boji matkana řtlctistí plných 5 dnfl v pláči n
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Little Genius samočinné zvedací traktorový pluh

'"PENTO pluh pracuje pozoruhodná dobře International llarvcstcr traktory A žádný
1 druhý pluh nikdy nedocílil ňspřehu n oblíbeností I & O MMfo (lenlim traktorového

pluhu Ut to pluli o kterém 'se na všech národních s traktorovými pluhy demonstrn

cích nejvíce hovořilo

mo to wjÍHté jeítft íllouhy pas

jrieřli n ty hědne poměry iwpoko vlast klesá u nohou sochy přijižnadšení nedbaje fmavy — tu cítí
dí jcňlá jednou sinečka bandituf íivř zlcnSÍ Na zoAtecnl eesff-- za

kteří jí k nohám hodí zlomený
teprve teď! Z toho jtezníiA M

žňdný vřk nebyl uňetřcn že to

bvl Hvttek vfienňrodní Rozumní
ufnvilí inmo kc rift KladnS kde

byla nŽ hrfiza ten riAřek chudého

lidu poslouchat O U-- hramhor Ňřmei hj řásteční! přísli také to
meč pak nastává mrtvé ticho

když horda vymetla jeňtfi kde co

bylo I hudba zmklá- - V tomdívat! m a podobný "Volk'
zalezli do kout A a neruSilí Tiňs nnijent zde velikň bída merneno tmu-fíí-

?e hrzy lílcva Tiatftn ne- - vchází do arény 2M malých "ho

kolských káňat" za zpěvu sokolsvojí přítomností Výrok jet 1hof ti políeh ťiroda Ko krfiHnft u

lift II ift StHVÍí ovHcm otAzky zda

S 1 řidičem

traktorový
pluh —

ská hymny jdou klidno roesnoho žida mi zfistane na vždy v

mrtvoly pohrávají si skákají vpnmétí vAŽimstí n jakou byl (i
i! 1„id míli chudý ílovřk M CO

dětském nadšení ž stanou u no- -sudek tironcsen Že totiž to co vi
kupovat iwhoť Němeí svým zho- -

liou matky vlastí a počnou sidél tyto dny v Praze bylo tak
?ítri trhy zaplavuji ft v íiumicuku

hráti baloiiiikem Dojem nezapovelké fa to snad ani přítomnostifto okolnoKti zdejHt továrnici

7n6 lid nronooStřjí z vrhu Vy- - mcnutelný když v mrtvém tichu[fieoeení to žfi jo vée ohromného

Littlo

Oenlu a

International
nebo Titan
traktor —

Ideální pro
jednoho člově-

ka výprava

jen nevinné dětí si hrají ti"" -- r m utl ivýznamu pro 'budoucnost A vý
MMky tedy nejKOii příliS slihnA

T"WK ifu0A&~ wáWifíPo chvíli začnou zpívati "Kdtrok ten % ňst žida naSicb fihlavtýdnu vydám xt nav r
domov rnAjí" a zvuky té posvátnich nepřihcl za války mft oprav

jné písná probouiejí irmtku vlastdu tm Jsouť židé dobrými tlivýlet do Krílovn Tíradco A pak

do vého rodiStl? O výsledku ti-

to eexty wlílím vámi příští

(Jrivím ví fl řfJHto vSech

která zvolna vstává rozhlíží sfinlomAty
sklání so k détero a končeno poPosílím ti iroveň nékteré no- -

hloupí rozdělá oheň který so povíny v nichž 1oMeS ne hU ni
vzpíf1""1' N zdaří

J W Trokop malu začíná zasfi vinout mrtvýmkdy do nytosti o oslavách xleto- -

polem Zažehne Kokolstvo kterévích Ji to četlit eelA dny ícno

ny tifbo skryté Uohny Mftl íleníus má

všecky výhody síly Jednoduchosti fl snadné-h- o

řízení nímíŽ očekáváte shledali s li

kteréhokoli pluhu nesoucího V & O obchod-

ní znám ku —výhody jimiž se tyto pluhy po
více jak tří pnerace vyznačovaly

1ítffo ÍJcnius jest samoéínné zvedací pluh

a jeden éíovřk řMÍ obojí traktor f pluh

spótlck so zvedá a spouští pomocí jednoho

lana umístěného v dosahů řídíce traktoru

Spojovací zařízení chrání obojí pluh í trak-to- r

proti poškození když narazí na kami

se pomalu uvědomuje shývá so kva a znova ft vžtly mí to bylo m- -
Manželé Ant Dredloví unídlcní

znirní v Cret Nfhr mrtvým líbá je v celo — rroo nové
bonzi k prácí obrané vlastí takPoníi5í tí len jeStíl význaru sic7 oWvbM tAU uvedený dopín od
Žft za zvuk A hudby z íibiiše náUtvť Htdny obáírnéjí nežli v no

viníeb kficrl byla dílem TuroslaOlííy AlbTtové z Konteicíi nau

( Orlíeí iteMtřeníee to jiftnl Dredlo rod $e Zao spojcři n firaeiiie dálo

na dostavení sochy flvobodyva K vtípila bývalého ůrnmntur
Mosy konají ztw své posláníau v Národním dívatlM nyní Uh

H Hf? tc roziioou jiYii" "

dňalcdku toho U ne víe zase ŽíK jásá — socha Sov mUihtťrHtvn a který byl jedním

Navštivte fntcrifltíonal obchoď

píka a ten nechť vám vysvětlí vý-hod- y

V k O íítlle (leníus P & O

traktorové pluhy jsou li vyrá-

běny disky )opíšl si o cenník

íntcrnational traktory a P k O

ívíttlo íícníus pluh jsou k vzájem-

nému doplňování hotoveny
Jfr-veste- r

Company a jsou doporu-

čovány službou jež jest spolehli-

vou a stálou
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